令和５年度 第３回 広報公聴委員会 会議録

開催日 令和５年 ８月１８日（金）

会議時間 午前 ９時００分 ～ 午前 ９時０８分

開催場所 佐倉市議会 議会棟２階 第三委員会室

出席委員等

[委員長] 高木 大輔   [副委員長]  石井 秀明

[委員] 三谷 英継、石井 昇、長谷川 泰弘、密本 成章、

松島 梢、橋岡 協美、望月 圧子

欠席委員等 髙橋 とみお

委員外議員 稲田 敏昭

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[局長] 三須 裕文

[書記] 飯野 明、里吉 奏子、久保田 雅子、秋元 慶介

協議事項 (1) 議会報告会・意見交換会について

【決定事項】

(1) 議会報告会・意見交換会について

□ 意見交換会相手方を、市内公立高等学校（佐倉高等学校、佐倉東高等学校、佐倉西高等

学校、佐倉南高等学校）の他、市内在住の高校生（一般公募）の生徒とし、佐倉市政・市

議会への関心を高めてもらうこと、市議会側も高校生の意見を聞く機会をつくることを目

的に令和５年度中に１回実施することする。

  □ 実施時期については各高等学校と調整、一般公募については「こうほう佐倉」等により

実施する。

   □  実施時期等を調整後、次回委員会において実施計画を確定する。

【主な意見等】

(1) 議会報告会・意見交換会について

 ・開催時期はいつ頃を想定しているのか。

    →委員会で承認をもらったら、各校と日程調整によるが、１２月定例会終了後または春休

み頃が想定される。

 ・参加できなかった高校生へのフィードバックできる仕組みがあるといい。

    →例年意見交換会後に報告書を作成しているところだが、それを踏まえ、意見交換会を進

めていくなかで発展的な話をしていければと思う。

【次回の開催について】

  令和５年９月６日（水）本会議終了後

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

                 委員長  高木 大輔